
Municipio de Macuspana, Gobierno del Estado de Tabasco

Estado Analftico de Ingresos 
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2022

macuspana

Ingreso

DiforenciaAmpliaclones/
(Reducciones)

Estimado (d) Modificado Devengado KecaudadoRubrode Ingresos

(6=5-1)J£L iil(3=1-»21(2)
7,559,646.577,559,646.5714,727.640 0.00 •7,167,993.7314,727.640.30Impuestos

Cuotas y Aporladones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboraaon Fiscal y Fondos Distintos de las 
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones 
Ingresos Derivados de Financiamientos

o.oo o.ooo.oo o.oo0 0.00
0.00 0.000.00 0.000 000

0.00 9,090.017.96

8,060.19

2,805,408.69

9,060.213.08 
8,060.19 

2,805,408 69

-11,702,914.57

-2,490,339.81

-3,474,058.83

20,763,128

2,498.400

6.279.468

20,763,127.65

2,498.400.00

6.279,46/ 52

0.00

0.00

0.00 0.000.00 0.000 0.00

781,872,744 19,021,59951
218.079,267.98 -563,793,476.49218,079.267.98800,894,343.98

0.000.00 0.00 0.000 0.00
0.00 0.000 0.00 0.000.00

-588,628,783.43237,542,401.39 237,512,596.5119,021,599.51 845,162,979.45Total 826,141,379.94
Ingresos excedentes

Ingres©
DiferenciaAmpliaciones/

(Reducciones)
Estado Anah'tieo de Ingresos por Fuente de Financiamiento Modificado Devengado RecaudadoEstimado (d)

ill (6=S-D12) (3=1+2)ill
237,512,596.51

7,559,646.57

237,542,401.39

7,559,646.57
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos1 
Aprovechamientos2

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de las 
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

826.141,380

14,727,640

19,021,599.51 -588,628,783.43

7,167,993 73
845,162.979.45

14,727.640.300.00

0.00 0.000 0.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.000 0.00

9.060,213.08

8,060.19

9,090,017.96 
8,060 19

-11,702,914.57

2,490,339.81

20,763.128

2.498.400

0.00 20,763,127.65 
2,498.400 00 
6,279.467.52

0.00

2,805,408.69 2,805,408.696,279,468 0.00 -3,474,058.83

781.872.744 19,021,59951
218,079,267.98 -563.793.476.49800,894,343.98 218,079.267.98

0.00 0.000.00 0.000 0.00

Ingresos de los Entes Piiblicos de los Poderes Legislative y Judicial, de los Organos Autonomos y del Sector 
Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Productos1

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos1 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

o.oo o.ooo o.oo
o.ooo.oo

o.oo0.00

0.000.00

0.00 0.000000 0000.00
0.000.00

0.000 0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos Derivados de Financiamientos

o.oo
o.ooooo ) oo o.ooo o.oo

237,512,596.51 -588,628,783.43845,162,979.45 [37,542,411.39826,141,379.94 19,021,599.51Total

Ingrjsos excepentes

I
Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes piiblicos en productos.

2 Incluye donatives en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

3 Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislative y Judicial, los 6rganos Autonomos y las entidades de la adminlstracidn piiblica paraestatal y paramunicipal, 
por sus actividades diversas no inherentes a su operacidn que generan recursos y que no scan ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donatives en 
efectivo, entre otros

responsabilidad del/mis/rjos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y[o protesta dc •dad dec
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